МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ Ю.А.ГАГАРИНА

ГОРОДА КРОПОТКИН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

(МБОУ СОШ № 6 им. Ю.А.Гагарина)

ПРИКАЗ

  «20» марта 2023 года                                                                                № 20

О приеме документов в первый класс на 2023-2024 учебный год

     Во исполнение приказа Министерства образования и науки РФ от 02.09.2020 №

458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования», письма управления образования администрации муниципального

образования Кавказский район от 16.03.2023 года № 496 «Об организации приема

на обучение по образовательным программам общего образования», приказа

управления образования администрации муниципального образования Кавказский

район от 16.03.2023 года № 253 «Об организации приема в первые классы

общеобразовательных организаций Кавказского района в 2023-2024 учебном году»

Правил приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, перевода и отчисления

обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 6 имени Ю.А.Гагарина города Кропоткин

муниципального образования Кавказский район (МБОУ СОШ № 6 им.

Ю.А.Гагарина), Устава МБОУ СОШ№6 им. Ю.А.Гагарина ,      п р и к а з ы в а ю:

1. Никкель Л.А. , секретарю школы:

1.1. Провести комплектование первых классов в МБОУСОШ№6 им. Ю.А.Гагарина

на 2023/2024 учебный год в электронном виде через автоматизированную

информационную систему «Е.-услуги. Образование» (далее - АИС «Е-услуги.

Образование»

- для детей, зарегистрированных на закрепленной территории, а также для

граждан , имеющих преимущественное право (п.10,п.12 приказа Министерства

Просвещения РФ от 02.09.2020 г. № 458) в срок с 01 апреля 2023 года по 30 июня

2023 года ;

- для детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, в срок с 06

июля 2023 года до момента заполнения свободных мет но не позднее 05 сентября

2023 года.

1.2. Организовать внесение необходимой информации о общеобразовательной

организации после открытия 2023-2024 учебного года в АИС «Е-уСлуги.

Образование»

1.3. Обеспечить:

- приём заявлений, документов на обучение в первый класс детей через АИС

«Е-услуги. Образование» ( п р и  наличии их согласия на обработку персональных

данных)

- контроль за заполнением сведений по численному составу и наличию

вакантных мест в первых классах будущего учебного года в АИС «Е-услути.

Образование».

1.4.Документы, предоставляемые родителями (законными  представителями),

регистрировать в журнале приема заявлений в первый класс,  выдавать расписку об

их получении

1.5.Ознакомить с правоустанавливающими документами родителей (законных

представителей)

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     Г.А.Скопылатова

		2023-03-30T06:53:44+0300
	Скопылатова Галина Александровна